
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 49 (614) 
22 августа
2019 года

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.08.2019 № 9/41
г. Кирово-Чепецк

О присвоении почетного звания «Почетный 
гражданин муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области»

Рассмотрев решение общественного совета по наградам муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протокол заседания от 
06.08.2019), в соответствии с Положением «О наградах муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 №7/43, Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить КИСЕЛЕВУ Сергею Николаевичу почетное звание «Почетный 
гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти» за значимый личный вклад в укрепление и развитие города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.08.2019 № 9/42
г. Кирово-Чепецк

О присвоении почетного звания «Лауреат пре-
мии имени Я.Ф. Терещенко»

Рассмотрев решение общественного совета по наградам муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протокол заседания от 
06.08.2019), в соответствии с Положением «О наградах муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 №7/43, Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить МАТВЕЕВУ Александру Петровичу почетное звание «Лауреат 
премии имени Я.Ф.Терещенко» за личный вклад в развитие муниципального бюд-
жетного учреждения дополнительного образования станции юных туристов города 
Кирово-Чепецка Кировской области, способствовавший укреплению и развитию го-
рода Кирово-Чепецка и росту его авторитета в Российской Федерации.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.08.2019 № 9/43
г. Кирово-Чепецк

О присвоении почетного звания «Лауреат пре-
мии имени Я.Ф.Терещенко»

Рассмотрев решение общественного совета по наградам муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протокол заседания от 
06.08.2019), в соответствии с Положением «О наградах муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 №7/43, Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Присвоить СКОРБ Татьяне Николаевне почетное звание «Лауреат премии 
имени Я.Ф.Терещенко» за значительный вклад в создание системы обучения и раз-
вития детей с ограниченными возможностями здоровья города Кирово-Чепецка.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.08.2019 № 9/44
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О наградах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О наградах муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Киро-
во-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 (с изменениями, внесенными 
и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.07.2017 № 
8/45, от 28.03.2018 № 4/19, от 31.10.2018 № 12/78), следующие изменения: 

1.1. Часть 4 статьи 15 дополнить предложением следующего содержания:
«Ходатайство согласовывается с руководителем организации, по решению 

трудового коллектива, в которой осуществляет трудовую деятельность лицо, пред-
ставляемое к награждению.».

1.2. Часть 2 статьи 16 дополнить предложением следующего содержания:
«Ходатайство согласовывается с руководителем организации, по решению 

трудового коллектива, в которой осуществляет трудовую деятельность лицо, пред-
ставляемое к награждению.».

1.3. В статье 17:
а) в абзаце втором части 1 слова «наградами органов государственной вла-

сти и (или) местного самоуправления» заменить словами «благодарственным пись-
мом Кирово-Чепецкой городской Думы»;

б) в части 10 слова «три года» заменить словами «пять лет».
1.4. В статье 18:
а) абзац второй части 1 после слова «гражданин» дополнить словами «не 

позднее чем за два года»;
б) в части 10 слова «один год» заменить словами «три года».
1.5. В абзаце первом части 1 статьи 20 слова «30 лет» заменить словами 

«35 лет».
1.6. Статью 21 изложить в следующей редакции:
«Статья 21. Порядок награждения благодарственным письмом главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
1. Благодарственным письмом главы муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области награждаются:
- работники органов местного самоуправления, муниципальных организаций 

(далее – граждане) за успешную службу (работу) в органах местного самоуправле-
ния города Кирово-Чепецка, муниципальных организациях города Кирово-Чепецка, 
за достижения в профессиональной деятельности и иную деятельность на благо 
города Кирово-Чепецка;

- граждане, набравшие максимальное количество баллов на едином государ-
ственном экзамене (100 баллов) по общеобразовательному предмету в текущем 
году (далее – граждане, набравшие на ЕГЭ 100 баллов).

2. Ходатайство о награждении благодарственным письмом главы муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области возбуждает-
ся органами местного самоуправления, депутатами Кирово-Чепецкой городской 
Думы, департаментом образования. Ходатайство составляется машинописным 
способом и подписывается руководителем организации, органа местного само-
управления, департамента образования или депутатом Кирово-Чепецкой городской 
Думы. В случае представления к награждению руководителя организации или орга-
на местного самоуправления ходатайство подписывается его заместителем (иным 
уполномоченным лицом). В ходатайстве указываются предполагаемые формули-
ровка текста и дата награждения.

3. Ходатайство о награждении благодарственным письмом главы муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области подается на имя 
главы города Кирово-Чепецка не позднее чем за 10 дней до предполагаемой даты 
награждения.

4. К ходатайству о награждении граждан благодарственным письмом главы 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области прилага-
ются следующие документы:

- наградной лист. Приложение № 2 к настоящему Положению;
- письменное согласие лица, представляемого к награждению, на обработку 

его персональных данных.
5. К ходатайству о награждении граждан, набравших на ЕГЭ 100 баллов, бла-

годарственным письмом главы муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области прилагается письменное согласие лица, представляемого 
к награждению, на обработку его персональных данных.

6. Подготовка и представление документов возлагаются на лицо, возбудив-
шее ходатайство.

7. Рассмотрение ходатайства о награждении граждан осуществляет комиссия 
по наградам Кирово-Чепецкой городской Думы. 

8. В случае отклонения ходатайства о награждении благодарственным пись-
мом главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти лицу, возбудившему ходатайство, письменно сообщаются мотивы отказа.

9. Благодарственное письмо главы муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области гражданам вручается по представлению комис-
сии по наградам Кирово-Чепецкой городской Думы на основании постановления 
главы города Кирово-Чепецка.

10. Благодарственное письмо главы муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области гражданам, набравшим на ЕГЭ 100 баллов, 
вручается на основании постановления главы города Кирово-Чепецка.



№ 49 (614) 22 августа 2019 года

2

11. Благодарственное письмо главы муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области подписывается главой города Кирово-Чепецка и 
заверяется печатью Кирово-Чепецкой городской Думы.

12. Повторное награждение благодарственным письмом главы муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области возможно не ранее 
чем через два года после предыдущего награждения.».

1.7. Приложение № 2 дополнить предложением следующего содержания:
«Руководитель организации, в которой
осуществляет трудовую деятельность
лицо, представляемое к награждению
_________________________________
_________________________________

(фамилии, инициалы)
М.П.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания.
Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

Е.М. Савина
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.08.2019 № 9/45
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении перечня недвижимого имуще-
ства, предлагаемого к передаче из муниципаль-
ной собственности муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
собственность субъекта Российской Федерации 
– Кировская область 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О вне-
сении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации 
в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 
в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (пред-
ставительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на основании Порядка 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2015 
№ 2/15, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Осуществить безвозмездную передачу из муниципальной собственности 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в соб-
ственность субъекта Российской Федерации – Кировская область недвижимого 
имущества и утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к пере-
даче. Прилагается. 

2. Уполномочить администрацию муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области обратиться в Министерство имущественных отношений 
и инвестиционной политики Кировской области с предложением о передаче из му-
ниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области в собственность субъекта Российской Федерации – Кировская 
область недвижимого имущества согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

УТВЕРЖДЕН
решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 21.08.2019 № 9/45

Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к безвозмездной 
передаче из муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в собственность  
субъекта Российской Федерации – Кировская область

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Адрес места 
нахождения 
имущества

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества
1 нежилое зда-

ние (жилищно- 
эксплуатацион-
ный участок 2) 

ЖРЭУ-2

Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, д. 60/3

общая площадь 
698,8 кв.метров; 

кадастровый номер 43:42:000032:244

2 земельный 
участок

Российская 
Федерация, 

Кировская область, 
г.о. Кирово-Чепецк, 
г. Кирово-Чепецк, 

ул. Ленина, з/у 60/3

общая площадь 
983+/-1 кв.метров;

кадастровый номер 43:42:000032:3645

3 хозблок Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, 

просп. Кирова, д. 4а

общая площадь 
38,9 кв.метров; 

кадастровый номер 43:42:300033:541 
(предыдущий кадастровый номер 

43:42:300033:0012:33:407:001: 
017076990:0100)

__________________

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.08.2019 № 9/46
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепец-
кой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 «О ме-
рах социальной поддержки для отдельных кате-
горий граждан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 
29.11.2017 № 13/88 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий 
граждан» (с изменениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской 
Думы от 29.08.2018 №10/55, от 31.10.2018 №12/81, от 19.12.2018 №16/94, от 
27.02.2019 № 2/12), дополнив пунктом 34 следующего содержания:

«34. Установить меру социальной поддержки участникам и инвалидам Вели-
кой Отечественной войны, поименованным в подпункте 1 пункта 1 статьи 2, подпун-
ктах 1, 2, 4, 5 статьи 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», 
за исключением инвалидов боевых действий, в виде проведения ремонтных работ 
жилых помещений, в которых они проживают, либо единовременной компенсации 
расходов по закупке строительных материалов и по осуществлению ремонтных 
работ указанных жилых помещений, в размере не более 50 000 рублей на одного 
человека.

Данные граждане должны быть зарегистрированы по постоянному месту жи-
тельства или по месту пребывания на территории муниципального образования, а 
также не иметь оснований для обеспечения жильем в соответствии с Указом Пре-
зидента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 «Об обеспечении жильем ве-
теранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», независимо от наличия 
права собственности на жилое помещение, в котором они проживают.

34.1. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социаль-
ной поддержки гражданам, указанным в пункте 34 настоящего решения, исполнять 
за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования в порядке, установленном администрацией муници-
пального образования.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования и действует по 31 декабря 2019 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 21.08.2019 № 9/47
г. Кирово-Чепецк

Об установке мемориальной доски Мальцеву Г.Т.
Рассмотрев ходатайство Кирово-Чепецкой городской общественной орга-

низации «Совет женщин» об установке мемориальной доски Мальцеву Григорию 
Тимофеевичу, и представленные документы, в соответствии с Федеральным 
законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Положением «О порядке установки и 
содержания мемориальных объектов на территории муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Киро-
во-Чепецкой городской Думы от 18.03.2009 № 5/33, Кирово-Чепецкая городская 
Дума РЕШИЛА:

Установить мемориальную доску Мальцеву Г.Т. на стене многоквартирного 
дома по адресу: Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, 
д.6б.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 1966. 2019 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.


